Flauianus Antiochensis

Manténía un largo enfrentamiento con Evagrio: *inter hos etenim duos nihil quod ad Christi pacem pertineat eligentes grauis toto orbe stabat discordia*²⁰.

El concilio de Capua había determinado que las razones esgrimidas por ambos, Evagrio y Flaviano, fuesen examinadas y juzgadas por Teófilo de Alejandría y demás miembros de la Iglesia egipcia: *sancta synodus Capuensis tandem obtulerat portum tranquillitatis, ut omnibus per totum orientem daretur communio catholicam confitentibus fidem, et duobus istis tuae sanctitatis examen impertiretur, fratribus et consacerdotibus nostris Aegyptiis pariter considentibus, quia hoc uerum iudicium futurum arbitrati sumus, quod neutri parti sociata communione aliquo fauore propenderet*²¹.

Ambrosio se lamenta de la negativa de Flaviano a presentarse ante el sínodo de Capua. El milanés acusa al de Antioquía de ignorar tanto la ley eclesiástica como la civil: *interea solus exlex Flauianus ut illi uidetur non uenit, quando omnes conuenimus (...) solus exsors Flauianus*

¹⁸ Ambr., *Ep.*, 70, 2, CSEL 82, 3, p. 4, ll. 12-19.

¹⁹ Ambr., *Ep.*, 70, 1, CSEL 82, 3, p. 3, l. 3; *ibid.*, 4, p. 5, ll. 38-44.

²⁰ Ambr., *Ep.*, 70, 1, CSEL 82, 3, p. 3, ll. 9-10.

²¹ Ambr., *Ep.*, 70, 2, CSEL 82, 3, p. 4, ll. 12-19.

*ut ipse uult sacerdotalis consortii, qui nec imperialibus decretis nec sacerdotum conuentui praesentiam faciat sui*²².

El obispo de Milán pide a Teófilo, en nombre del concilio de Capua, que intente convocar de nuevo a Flaviano. Y, si éste persistía en su negativa a presentarse ante el tribunal episcopal egipcio, Teófilo debía entonces tomar una determinación definitiva para cerrar el caso de la Iglesia de Antioquía asegurando la consecución de la paz en aquella sede: *iterum oportet fratrem nostrum Flavianum conuenias, ut si in eo perseuerauerit quo ueniendum non putet, saluis concilii Nicaeni sed etiam synodi Capuensis statutis illibata pace uniuersorum ita consulas, ut non uideamur destruere quod aedificatum est*²³.

Romae episcopus (Siricius)

El obispo de Milán pide a Teófilo de Alejandría que comunique su sentencia en relación con la crisis de Antioquía al prelado de Roma (Siricio), de quien se confiaba que la apoyaría. De esta manera, Ambrosio pretende conseguir una mayor presión autoritaria secundando la decisión de Teófilo, la cual debería poner fin a la disputa: *sane referendum arbitramur ad sanctum fratrem nostrum, Romanae sacerdotem ecclesiae, quoniam praesumimus ea te iudicaturum, quae etiam illi displicere non queant. Ita enim utile erit consultum sententiae, ita pacis et quietis securitas, si id uestro statuatur consilio, quod communioni nostrae dissensionem non afferat, ut nos quoque accepta uestrorum serie statutorum, cum id gestum esse cognouerimus quod ecclesia Romana haud dubie comprobauerit, laeti fructum huiusmodi examinis adipiscamur*²⁴.